
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2019-07-005

PUBLIÉ LE 15 JUILLET 2019



Sommaire

DDCSPP 39
39-2019-07-08-002 - Arrêté n°39 2019 0109 CSPP, attribuant l'habilitation sanitaire

Monsieur MAIRESSE Thibault (2 pages) Page 6

39-2019-07-12-002 - Arrêté portant sur la fête musulmane de l’Aïd-el-Adha 2019 dans le

Jura (2 pages) Page 9

Direction départementale des territoires du Jura
39-2019-07-11-003 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau - niveau

alerte - sur l'ensemble du département du Jura (4 pages) Page 12

39-2019-07-11-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation des captages prioritaires d'Augea (4 pages) Page 17

39-2019-07-11-005 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage prioritaire d'Ounans (4 pages) Page 22

Préfecture du Jura
39-2019-06-27-030 -  AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - FRUITIERE VINICOLE - ARBOIS (2 pages) Page 27

39-2019-07-10-001 - A20190710 Renouvellement d'habilitation du CD 39 (1 page) Page 30

39-2019-07-08-003 - Aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX - Modification

temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai 1982 régissant l'aérodrome - Portes

ouvertes des 20 et 21 juillet 2019 (6 pages) Page 32

39-2019-07-09-007 - arrêté réglementant l'usage des feux d'artifice, pétards et autres fusées

dont les artifices destinés à produire des effets fumigènes durant le tour de France le

12/07/2019 (3 pages) Page 39

39-2019-07-09-006 - arrêté réglementant l'utilisation, l'acquisition des artifices de

divertissement et articles pyrotechniques du 11 juillet au 15 juillet 2019 (4 pages) Page 43

39-2019-06-27-025 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  BOULANGERIE TABAC PETIT NOIR (2 pages) Page 48

39-2019-06-27-033 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  CREDIT MUTUEL - LAVANS LES STCLAUDE (2 pages) Page 51

39-2019-06-27-028 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  ESPACE FORME ET BEAUTE - DOLE (2 pages) Page 54

39-2019-06-27-026 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  GYMNASE SAINT AMOUR (2 pages) Page 57

39-2019-06-27-029 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  LIEUX PUBLICS - CHASSAL MOLINGES (2 pages) Page 60

39-2019-06-27-027 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  MAN POWER SAINT AMOUR (2 pages) Page 63

39-2019-06-27-032 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  RESTAURANT LA BONBONNIERE - LES ROUSSES (2

pages) Page 66

2



39-2019-06-27-014 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - ACTIO HUISSIERS - LONS LE SAUNIER (2 pages) Page 69

39-2019-06-27-020 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - BAR RESTO EPICERIE "1107" - LES ROUSSES (2 pages) Page 72

39-2019-06-27-019 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - BOISSELLERIE DU HERISSON - LE FRASNOIS (2 pages) Page 75

39-2019-06-27-013 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - BOULANGERIE KLS - SAINT LAURENT EN GRANDVAUX

(2 pages) Page 78

39-2019-06-27-011 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - BOUTIQUE CIAO DECO - NOZEROY (2 pages) Page 81

39-2019-06-27-022 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - ENTREPRISE ALUFERM - OUNANS (2 pages) Page 84

39-2019-06-27-015 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - ENTREPRISE BUCHAILLOT - ARBOIS (2 pages) Page 87

39-2019-06-27-023 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - GARAGE EST AUTOMOBILES - BREVANS (2 pages) Page 90

39-2019-06-27-021 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - GARAGE SAINT AUBIN AUTOMOBILE - SAINT AUBIN (2

pages) Page 93

39-2019-06-27-031 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - GENDARMERIE DE MONT SOUS VAUDREY (2 pages) Page 96

39-2019-06-27-012 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - O'DBX CLUB - DOLE (2 pages) Page 99

39-2019-06-27-018 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - STATION GARAGE BOUILLIER - CLAIRVAUX LES LACS

(2 pages) Page 102

39-2019-06-27-017 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - STATION SERVICE AVIA - DOLE (2 pages) Page 105

39-2019-06-27-024 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - TABAC EPICERIE "L'EPICIER DU COIN" - LONS LE

SAUNIER (2 pages) Page 108

39-2019-06-27-034 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT MUTUEL - Avenue Jouhaux - DOLE (2 pages) Page 111

39-2019-06-27-036 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT MUTUEL - LES ROUSSES (2 pages) Page 114

39-2019-06-27-037 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - LIDL - PERRIGNY (2 pages) Page 117

39-2019-06-27-038 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - PHARMACIE BEN SAID - COTEAUX DU LIZON (SAINT

LUPICIN) (2 pages) Page 120

3



39-2019-06-27-041 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - PHARMACIE DE LA BERNARDINE - ORCHAMPS (2 pages) Page 123

39-2019-06-27-035 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - TABAC EPICERIE PROXI SUPER - GIGNY (2 pages) Page 126

39-2019-06-27-039 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - TABAC GENARD - LES ROUSSES (2 pages) Page 129

39-2019-07-15-001 - délégation de signature à M. Erick KEROURIO directeur

départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations (5 pages) Page 132

39-2019-07-12-001 - délégation de signature à M. Michel_Coutrot directeur de la

Citoyenneté et de la Légalité et à certains agents de la direction (6 pages) Page 138

39-2019-07-11-006 - GGE DUMONT - AP RENOUVELLEMENT GARDIEN DE

FOURRIERE (2 pages) Page 145

39-2019-06-27-052 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - BANQUE POPULAIRE - COTEAUX DU LIZON (ST

LUPICIN) (2 pages) Page 148

39-2019-06-27-045 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE - ARBOIS (2 pages) Page 151

39-2019-06-27-046 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE - avenue maréchal juin - DOLE (2 pages) Page 154

39-2019-06-27-048 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE - HAUTS DE BIENNE (MOREZ) (2

pages) Page 157

39-2019-06-27-049 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE - MOIRANS EN MONTAGNE (2 pages) Page 160

39-2019-06-27-050 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE - MONT SOUS VAUDREY (2 pages) Page 163

39-2019-06-27-047 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE - Rue de Besancon - DOLE (2 pages) Page 166

39-2019-06-27-043 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE - rue des Salines - LONS LE SAUNIER (2

pages) Page 169

39-2019-06-27-044 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE - SAINT LAURENT EN GRANDVAUX

(2 pages) Page 172

39-2019-06-27-054 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - GARAGE SALINS POIDS LOURDS - SALINS LES BAINS (2

pages) Page 175

39-2019-06-27-051 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - STATION-SERVICE TOTAL - SALINS LES BAINS (2 pages) Page 178

39-2019-06-27-053 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - SUPERMARCHE LIDL - CHAMPAGNOLE (2 pages) Page 181

4



39-2019-06-27-056 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION - CREDIT AGRICOLE - Avenue

Duhamel - DOLE (2 pages) Page 184

39-2019-06-27-055 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION - CREDIT AGRICOLE - CHAUSSIN (2

pages) Page 187

39-2019-06-27-057 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION - TABAC EPICERIE - ANDELOT EN

MONTAGNE (2 pages) Page 190

39-2019-06-27-042 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE - POLIGNY (2 pages) Page 193

SDIS 39
39-2019-07-01-008 - LAO PREVENTION 2019 (2 pages) Page 196

5



DDCSPP 39

39-2019-07-08-002

Arrêté n°39 2019 0109 CSPP, attribuant l'habilitation

sanitaire Monsieur MAIRESSE Thibault

DDCSPP 39 - 39-2019-07-08-002 - Arrêté n°39 2019 0109 CSPP, attribuant l'habilitation sanitaire Monsieur MAIRESSE Thibault 6



DDCSPP 39 - 39-2019-07-08-002 - Arrêté n°39 2019 0109 CSPP, attribuant l'habilitation sanitaire Monsieur MAIRESSE Thibault 7



DDCSPP 39 - 39-2019-07-08-002 - Arrêté n°39 2019 0109 CSPP, attribuant l'habilitation sanitaire Monsieur MAIRESSE Thibault 8



DDCSPP 39

39-2019-07-12-002

Arrêté portant sur la fête musulmane de l’Aïd-el-Adha

2019 dans le Jura

DDCSPP 39 - 39-2019-07-12-002 - Arrêté portant sur la fête musulmane de l’Aïd-el-Adha 2019 dans le Jura 9



DDCSPP 39 - 39-2019-07-12-002 - Arrêté portant sur la fête musulmane de l’Aïd-el-Adha 2019 dans le Jura 10



DDCSPP 39 - 39-2019-07-12-002 - Arrêté portant sur la fête musulmane de l’Aïd-el-Adha 2019 dans le Jura 11



Direction départementale des territoires du Jura

39-2019-07-11-003

Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau -

niveau alerte - sur l'ensemble du département du Jura

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-003 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau - niveau alerte - sur l'ensemble du
département du Jura 12



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-003 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau - niveau alerte - sur l'ensemble du
département du Jura 13



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-003 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau - niveau alerte - sur l'ensemble du
département du Jura 14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-003 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau - niveau alerte - sur l'ensemble du
département du Jura 15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-003 - Arrêté portant restriction provisoire des usages de l'eau - niveau alerte - sur l'ensemble du
département du Jura 16



Direction départementale des territoires du Jura

39-2019-07-11-004

Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de

l'aire d'alimentation des captages prioritaires d'Augea

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation des
captages prioritaires d'Augea 17



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation des
captages prioritaires d'Augea 18



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation des
captages prioritaires d'Augea 19



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation des
captages prioritaires d'Augea 20



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation des
captages prioritaires d'Augea 21



Direction départementale des territoires du Jura

39-2019-07-11-005

Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de

l'aire d'alimentation du captage prioritaire d'Ounans

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-005 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
prioritaire d'Ounans 22



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-005 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
prioritaire d'Ounans 23



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-005 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
prioritaire d'Ounans 24



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-005 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
prioritaire d'Ounans 25



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-07-11-005 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
prioritaire d'Ounans 26



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-030

 AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - FRUITIERE VINICOLE -

ARBOIS

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-030 -  AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - FRUITIERE VINICOLE - ARBOIS 27



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-030 -  AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - FRUITIERE VINICOLE - ARBOIS 28



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-030 -  AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - FRUITIERE VINICOLE - ARBOIS 29



Préfecture du Jura

39-2019-07-10-001

A20190710 Renouvellement d'habilitation du CD 39

Arrêté de renouvellement d'habilitation du Conseil Départemental du Jura pour former aux

premiers secours

Préfecture du Jura - 39-2019-07-10-001 - A20190710 Renouvellement d'habilitation du CD 39 30



Préfecture du Jura - 39-2019-07-10-001 - A20190710 Renouvellement d'habilitation du CD 39 31



Préfecture du Jura

39-2019-07-08-003

Aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX -

Modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25

mai 1982 régissant l'aérodrome - Portes ouvertes des 20 et

21 juillet 2019Aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX - Modification temporaire de l'arrêté de

police n°606 du 25 mai 1982 régissant l'aérodrome - Portes ouvertes des 20 et 21 juillet 2019

Préfecture du Jura - 39-2019-07-08-003 - Aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX - Modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai
1982 régissant l'aérodrome - Portes ouvertes des 20 et 21 juillet 2019 32



 
 

PREFECTURE DU JURA  - 8, rue de la Préfecture  39030 LONS LE SAUNIER CEDEX  -  03 84 86 84 00 – Télécopie : 03 84 86 84 12 –  prefecture@jura.gouv.fr 
Horaires d’ouverture au public : consulter notre site internet www.jura.gouv.fr rubrique « Horaires » 

 

 

CABINET DU PRÉFET 
Service Interministériel de Défense 
et de Protection Civiles 
 
 

Arrêté n°DSC-SIDPC-20190708-001 

 

 

Aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX 

Modification temporaire de l'arrêté de police  
n°606 du 25 mai 1982 régissant l'aérodrome 

Portes ouvertes des 20 et 21 juillet 2019 

 
 
 
 
 

LE PREFET DU JURA, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre National du Mérite, 

 

 

 

Vu le Code de l’Aviation Civile ; 
 
Vu le décret du 13 octobre 2016 portant nomination du Préfet du Jura, Richard VIGNON ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 606 du 25 mai 1982 relatif aux mesures de police applicables sur l’aérodrome de 
LONS LE SAUNIER – COURLAOUX ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 39-2019-05-001 du 02 mai 2019 portant délégation de signature à Monsieur 
Jean-François BAUVOIS, directeur de cabinet du préfet du Jura ; 
 
Vu la demande présentée par M. Stéphane CERRUTI, président de l’Aéroclub de Lons le Saunier en date du 
06 juin 2019 portant sur le déclassement de la zone côté piste en zone côté ville ; 
  
Vu l’avis de Monsieur le Directeur Zonal de la Police aux Frontières Est à Metz en date du 15 juin 2019 ;  
 
Vu l'avis de Monsieur le Directeur de la Sécurité de l’aviation civile Nord-Est en date du 18 juin 2019 ; 
 
Vu l'avis de Monsieur le Président de la Chambre de Commerce et d’Industrie du Jura, gestionnaire de 
l’aérodrome, en date du 17 juin 2019 ; 
 
Vu l'avis de Monsieur le Maire de COURLAOUX, en date du 03 juillet 2019 ; 
 
Vu l’absence de réponse dans les délais impartis de Monsieur le Maire de Courlans ; 
 
Sur proposition du directeur des services du cabinet du préfet du Jura, 

 

A R R E T E 

Article 1
er

 : Par dérogation à l’arrêté préfectoral n°606 du 25 mai 1982 relatif aux mesures de police 
applicables sur l'aérodrome de LONS LE SAUNIER-COURLAOUX, et à  titre temporaire, une partie de la 
zone réservée de l'aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX sera déclassée les samedi 20 et 
dimanche 21  juillet 2019 de 10h00 à 19h00 locales afin de rendre publique aux visiteurs, dans le cadre de 
l'organisation de journées "portes ouvertes" de l'aéroclub de Lons le Saunier, une partie de la zone réservée ; 

 

Préfecture du Jura - 39-2019-07-08-003 - Aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX - Modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai
1982 régissant l'aérodrome - Portes ouvertes des 20 et 21 juillet 2019 33



 
2

Article 2 : la zone correspondante est définie sur le plan ci-annexé à l’arrêté ; 
 
 
Article 3 : cette zone, temporairement ouverte au public, se situera à au moins 100 mètres du bord de 
piste le plus proche ; 
 
 
Article 4 : l’organisateur s’engage à : 
 
- respecter strictement la réglementation applicable à ce type d’évènement ; 
 
 
- veiller à ce qu’aucune présentation dynamique en vol ne soit effectuée ces deux jours dans le but d’offrir 
un spectacle public ; 
 
 
- limiter les vols éventuels (baptêmes de l'air) aux horaires publiés, sans débordement, selon les 
engagements pris par les usagers basés de l'aérodrome, notamment vis-à-vis des riverains ; 
 
 
- veiller à ce qu’aucun aéronef ne soit mis en route ou laissé moteur tournant dans l’extension temporaire 
de la zone publique ; 
 
 
- veiller au respect strict de la distance de sécurité de 10 mètres entre les visiteurs et les aéronefs si ces 
derniers sont en mouvement ; 
 
 
- mettre en place un système de barrière délimitant la zone côté piste et s’assurer de son étanchéité ; 
 
 
- renforcer la protection des espaces accueillant des visiteurs ; 
 
 
- veiller à ce que les nouvelles mesures de stationnement des véhicules visiteurs soient respectées et que 
la zone d'accès des secours soit toujours libre de passage ; 
 
 
- prendre en charge la responsabilité juridique de cette action qui incombe entièrement à l’aéroclub de Lons 
le Saunier dont le président est Monsieur Stéphane CERRUTI et être en possession d'une assurance 
responsabilité civile pour la tenue de ces portes ouvertes en souscrivant une extension de type "RC 
Organisateur" ; 
 
 
- informer les utilisateurs habituels de la plateforme ; 
 
 
- informer les services de l'aviation civile ; 
 
 
- informer officiellement les deux maires concernés, ainsi que le Comité pour l’Exploitation et la Promotion 
de l’Aérodrome de Lons-le-Saunier (CEPAL) représentant tous les usagers basés ; 
 
 
- signaler immédiatement tout accident ou incident à la brigade de police aéronautique de METZ 
(Tél. 03.87.62.03.43) ou en  cas d’impossibilité de joindre ce service, au PC CIC DZPAF METZ (Tel : 
03.87.64.38.00) qui détient les coordonnées du fonctionnaire de permanence. 

 

 

Préfecture du Jura - 39-2019-07-08-003 - Aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX - Modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai
1982 régissant l'aérodrome - Portes ouvertes des 20 et 21 juillet 2019 34



 
3

LES AUTRES DISPOSITIONS DE L ARRETE N° 606 du 25 mai 1982 DEMEURENT INCHANGEES 

 

-------------------------------- 
 

Article 5 : le directeur des services du cabinet du préfet du Jura, le directeur de la sécurité de l’aviation civile 
Nord - Est, le directeur zonal de la police aux frontières Zone Est à Metz, le président de l’aéro-club de Lons 
le Saunier, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont une copie sera 
adressée au maire de COURLAOUX, au maire de COURLANS, au commandant de la gendarmerie des 
transports aériens, au commandant du groupement de gendarmerie du Jura à LONS LE SAUNIER ainsi qu’à 
la chambre de commerce et d’industrie, gestionnaire de l’aérodrome.  

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture du Jura. Il peut 
faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministère de 
l’intérieur ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon - 30 rue Charles Nodier - 
25000 BESANCON, dans un délai de deux mois suivant sa date de notification. 

L’exercice d’un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer le recours 
contentieux. 

 

Fait à Lons le Saunier, le 08 juillet 2019 

 

                                                                                                

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Préfecture du Jura - 39-2019-07-08-003 - Aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX - Modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai
1982 régissant l'aérodrome - Portes ouvertes des 20 et 21 juillet 2019 35



 
4

 

 

 

 

 

ANNEXES  

 

 

Plans de l’extension de la zone ouverte au public à l'occasion des  

Portes ouvertes des 20 et 21 juillet 2019 

sur l'aérodrome de Lons-le-Saunier/Courlaoux 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture du Jura - 39-2019-07-08-003 - Aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX - Modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai
1982 régissant l'aérodrome - Portes ouvertes des 20 et 21 juillet 2019 36



 
5

 

 

Préfecture du Jura - 39-2019-07-08-003 - Aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX - Modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai
1982 régissant l'aérodrome - Portes ouvertes des 20 et 21 juillet 2019 37



 
6

 

Préfecture du Jura - 39-2019-07-08-003 - Aérodrome de LONS LE SAUNIER - COURLAOUX - Modification temporaire de l'arrêté de police n°606 du 25 mai
1982 régissant l'aérodrome - Portes ouvertes des 20 et 21 juillet 2019 38



Préfecture du Jura

39-2019-07-09-007

arrêté réglementant l'usage des feux d'artifice, pétards et

autres fusées dont les artifices destinés à produire des

effets fumigènes durant le tour de France le 12/07/2019

Préfecture du Jura - 39-2019-07-09-007 - arrêté réglementant l'usage des feux d'artifice, pétards et autres fusées dont les artifices destinés à produire des effets
fumigènes durant le tour de France le 12/07/2019 39



Préfecture du Jura - 39-2019-07-09-007 - arrêté réglementant l'usage des feux d'artifice, pétards et autres fusées dont les artifices destinés à produire des effets
fumigènes durant le tour de France le 12/07/2019 40



Préfecture du Jura - 39-2019-07-09-007 - arrêté réglementant l'usage des feux d'artifice, pétards et autres fusées dont les artifices destinés à produire des effets
fumigènes durant le tour de France le 12/07/2019 41



Préfecture du Jura - 39-2019-07-09-007 - arrêté réglementant l'usage des feux d'artifice, pétards et autres fusées dont les artifices destinés à produire des effets
fumigènes durant le tour de France le 12/07/2019 42



Préfecture du Jura

39-2019-07-09-006

arrêté réglementant l'utilisation, l'acquisition des artifices

de divertissement et articles pyrotechniques du 11 juillet au

15 juillet 2019

Préfecture du Jura - 39-2019-07-09-006 - arrêté réglementant l'utilisation, l'acquisition des artifices de divertissement et articles pyrotechniques du 11 juillet au
15 juillet 2019 43



Préfecture du Jura - 39-2019-07-09-006 - arrêté réglementant l'utilisation, l'acquisition des artifices de divertissement et articles pyrotechniques du 11 juillet au
15 juillet 2019 44



Préfecture du Jura - 39-2019-07-09-006 - arrêté réglementant l'utilisation, l'acquisition des artifices de divertissement et articles pyrotechniques du 11 juillet au
15 juillet 2019 45



Préfecture du Jura - 39-2019-07-09-006 - arrêté réglementant l'utilisation, l'acquisition des artifices de divertissement et articles pyrotechniques du 11 juillet au
15 juillet 2019 46



Préfecture du Jura - 39-2019-07-09-006 - arrêté réglementant l'utilisation, l'acquisition des artifices de divertissement et articles pyrotechniques du 11 juillet au
15 juillet 2019 47



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-025

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  BOULANGERIE TABAC

PETIT NOIR

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-025 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  BOULANGERIE TABAC PETIT
NOIR 48



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-025 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  BOULANGERIE TABAC PETIT
NOIR 49



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-025 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  BOULANGERIE TABAC PETIT
NOIR 50



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-033

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  CREDIT MUTUEL - LAVANS

LES STCLAUDE

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-033 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  CREDIT MUTUEL - LAVANS LES
STCLAUDE 51



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-033 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  CREDIT MUTUEL - LAVANS LES
STCLAUDE 52



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-033 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  CREDIT MUTUEL - LAVANS LES
STCLAUDE 53



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-028

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  ESPACE FORME ET BEAUTE

- DOLE

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-028 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  ESPACE FORME ET BEAUTE -
DOLE 54



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-028 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  ESPACE FORME ET BEAUTE -
DOLE 55



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-028 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  ESPACE FORME ET BEAUTE -
DOLE 56



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-026

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  GYMNASE SAINT AMOUR

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-026 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  GYMNASE SAINT AMOUR 57



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-026 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  GYMNASE SAINT AMOUR 58



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-026 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  GYMNASE SAINT AMOUR 59



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-029

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  LIEUX PUBLICS - CHASSAL

MOLINGES

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-029 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  LIEUX PUBLICS - CHASSAL
MOLINGES 60



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-029 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  LIEUX PUBLICS - CHASSAL
MOLINGES 61



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-029 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  LIEUX PUBLICS - CHASSAL
MOLINGES 62



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-027

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  MAN POWER SAINT AMOUR

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-027 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  MAN POWER SAINT AMOUR 63



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-027 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  MAN POWER SAINT AMOUR 64



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-027 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  MAN POWER SAINT AMOUR 65



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-032

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION -  RESTAURANT LA

BONBONNIERE - LES ROUSSES

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-032 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  RESTAURANT LA
BONBONNIERE - LES ROUSSES 66



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-032 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  RESTAURANT LA
BONBONNIERE - LES ROUSSES 67



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-032 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -  RESTAURANT LA
BONBONNIERE - LES ROUSSES 68



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-014

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - ACTIO HUISSIERS - LONS LE

SAUNIER

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-014 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - ACTIO HUISSIERS - LONS LE
SAUNIER 69



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-014 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - ACTIO HUISSIERS - LONS LE
SAUNIER 70



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-014 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - ACTIO HUISSIERS - LONS LE
SAUNIER 71



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-020

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - BAR RESTO EPICERIE "1107"

- LES ROUSSES

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-020 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BAR RESTO EPICERIE "1107" -
LES ROUSSES 72



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-020 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BAR RESTO EPICERIE "1107" -
LES ROUSSES 73



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-020 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BAR RESTO EPICERIE "1107" -
LES ROUSSES 74



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-019

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - BOISSELLERIE DU

HERISSON - LE FRASNOIS

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-019 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BOISSELLERIE DU HERISSON -
LE FRASNOIS 75



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-019 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BOISSELLERIE DU HERISSON -
LE FRASNOIS 76



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-019 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BOISSELLERIE DU HERISSON -
LE FRASNOIS 77



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-013

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - BOULANGERIE KLS - SAINT

LAURENT EN GRANDVAUX

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-013 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BOULANGERIE KLS - SAINT
LAURENT EN GRANDVAUX 78



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-013 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BOULANGERIE KLS - SAINT
LAURENT EN GRANDVAUX 79



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-013 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BOULANGERIE KLS - SAINT
LAURENT EN GRANDVAUX 80



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-011

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - BOUTIQUE CIAO DECO -

NOZEROY

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-011 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BOUTIQUE CIAO DECO -
NOZEROY 81



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-011 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BOUTIQUE CIAO DECO -
NOZEROY 82



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-011 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BOUTIQUE CIAO DECO -
NOZEROY 83



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-022

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - ENTREPRISE ALUFERM -

OUNANS

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-022 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - ENTREPRISE ALUFERM - OUNANS 84



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-022 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - ENTREPRISE ALUFERM - OUNANS 85



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-022 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - ENTREPRISE ALUFERM - OUNANS 86



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-015

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - ENTREPRISE BUCHAILLOT -

ARBOIS

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-015 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - ENTREPRISE BUCHAILLOT -
ARBOIS 87



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-015 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - ENTREPRISE BUCHAILLOT -
ARBOIS 88



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-015 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - ENTREPRISE BUCHAILLOT -
ARBOIS 89



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-023

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - GARAGE EST AUTOMOBILES

- BREVANS

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-023 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GARAGE EST AUTOMOBILES -
BREVANS 90



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-023 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GARAGE EST AUTOMOBILES -
BREVANS 91



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-023 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GARAGE EST AUTOMOBILES -
BREVANS 92



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-021

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - GARAGE SAINT AUBIN

AUTOMOBILE - SAINT AUBIN

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-021 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GARAGE SAINT AUBIN
AUTOMOBILE - SAINT AUBIN 93



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-021 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GARAGE SAINT AUBIN
AUTOMOBILE - SAINT AUBIN 94



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-021 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GARAGE SAINT AUBIN
AUTOMOBILE - SAINT AUBIN 95



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-031

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - GENDARMERIE DE MONT

SOUS VAUDREY

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-031 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GENDARMERIE DE MONT SOUS
VAUDREY 96



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-031 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GENDARMERIE DE MONT SOUS
VAUDREY 97



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-031 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GENDARMERIE DE MONT SOUS
VAUDREY 98



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-012

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - O'DBX CLUB - DOLE

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-012 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - O'DBX CLUB - DOLE 99



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-012 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - O'DBX CLUB - DOLE 100



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-012 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - O'DBX CLUB - DOLE 101



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-018

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - STATION GARAGE

BOUILLIER - CLAIRVAUX LES LACS

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-018 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - STATION GARAGE BOUILLIER -
CLAIRVAUX LES LACS 102



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-018 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - STATION GARAGE BOUILLIER -
CLAIRVAUX LES LACS 103



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-018 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - STATION GARAGE BOUILLIER -
CLAIRVAUX LES LACS 104



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-017

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - STATION SERVICE AVIA -

DOLE

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-017 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - STATION SERVICE AVIA - DOLE 105



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-017 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - STATION SERVICE AVIA - DOLE 106



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-017 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - STATION SERVICE AVIA - DOLE 107



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-024

AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - TABAC EPICERIE "L'EPICIER

DU COIN" - LONS LE SAUNIER

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-024 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - TABAC EPICERIE "L'EPICIER DU
COIN" - LONS LE SAUNIER 108



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-024 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - TABAC EPICERIE "L'EPICIER DU
COIN" - LONS LE SAUNIER 109



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-024 - AUTORISATION D'INSTALLER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - TABAC EPICERIE "L'EPICIER DU
COIN" - LONS LE SAUNIER 110



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-034

AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT MUTUEL - Avenue

Jouhaux - DOLE

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-034 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT MUTUEL - Avenue
Jouhaux - DOLE 111



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-034 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT MUTUEL - Avenue
Jouhaux - DOLE 112



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-034 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT MUTUEL - Avenue
Jouhaux - DOLE 113



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-036

AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - CREDIT MUTUEL - LES

ROUSSES

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-036 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT MUTUEL - LES ROUSSES 114



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-036 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT MUTUEL - LES ROUSSES 115



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-036 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT MUTUEL - LES ROUSSES 116



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-037

AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - LIDL - PERRIGNY

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-037 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - LIDL - PERRIGNY 117



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-037 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - LIDL - PERRIGNY 118



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-037 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - LIDL - PERRIGNY 119



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-038

AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - PHARMACIE BEN SAID -

COTEAUX DU LIZON (SAINT LUPICIN)

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-038 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - PHARMACIE BEN SAID -
COTEAUX DU LIZON (SAINT LUPICIN) 120



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-038 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - PHARMACIE BEN SAID -
COTEAUX DU LIZON (SAINT LUPICIN) 121



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-038 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - PHARMACIE BEN SAID -
COTEAUX DU LIZON (SAINT LUPICIN) 122



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-041

AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - PHARMACIE DE LA

BERNARDINE - ORCHAMPS

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-041 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - PHARMACIE DE LA
BERNARDINE - ORCHAMPS 123



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-041 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - PHARMACIE DE LA
BERNARDINE - ORCHAMPS 124



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-041 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - PHARMACIE DE LA
BERNARDINE - ORCHAMPS 125



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-035

AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - TABAC EPICERIE PROXI

SUPER - GIGNY

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-035 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - TABAC EPICERIE PROXI SUPER -
GIGNY 126



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-035 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - TABAC EPICERIE PROXI SUPER -
GIGNY 127



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-035 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - TABAC EPICERIE PROXI SUPER -
GIGNY 128



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-039

AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE

VIDEOPROTECTION - TABAC GENARD - LES

ROUSSES

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-039 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - TABAC GENARD - LES ROUSSES 129



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-039 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - TABAC GENARD - LES ROUSSES 130



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-039 - AUTORISATION DE MODIFIER UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - TABAC GENARD - LES ROUSSES 131



Préfecture du Jura

39-2019-07-15-001

délégation de signature à M. Erick KEROURIO directeur

départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection

des Populations
délégation de signature à M. Erick KEROURIO directeur départemental de la Cohésion Sociale et

de la Protection des Populations

Préfecture du Jura - 39-2019-07-15-001 - délégation de signature à M. Erick KEROURIO directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des
Populations 132



Préfecture du Jura - 39-2019-07-15-001 - délégation de signature à M. Erick KEROURIO directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des
Populations 133



Préfecture du Jura - 39-2019-07-15-001 - délégation de signature à M. Erick KEROURIO directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des
Populations 134



Préfecture du Jura - 39-2019-07-15-001 - délégation de signature à M. Erick KEROURIO directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des
Populations 135



Préfecture du Jura - 39-2019-07-15-001 - délégation de signature à M. Erick KEROURIO directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des
Populations 136



Préfecture du Jura - 39-2019-07-15-001 - délégation de signature à M. Erick KEROURIO directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des
Populations 137



Préfecture du Jura

39-2019-07-12-001

délégation de signature à M. Michel_Coutrot directeur de

la Citoyenneté et de la Légalité et à certains agents de la

direction
délégation de signature à M. Michel_Coutrot directeur de la Citoyenneté et de la Légalité et à

certains agents de la direction

Préfecture du Jura - 39-2019-07-12-001 - délégation de signature à M. Michel_Coutrot directeur de la Citoyenneté et de la Légalité et à certains agents de la
direction 138



Préfecture du Jura - 39-2019-07-12-001 - délégation de signature à M. Michel_Coutrot directeur de la Citoyenneté et de la Légalité et à certains agents de la
direction 139



Préfecture du Jura - 39-2019-07-12-001 - délégation de signature à M. Michel_Coutrot directeur de la Citoyenneté et de la Légalité et à certains agents de la
direction 140



Préfecture du Jura - 39-2019-07-12-001 - délégation de signature à M. Michel_Coutrot directeur de la Citoyenneté et de la Légalité et à certains agents de la
direction 141



Préfecture du Jura - 39-2019-07-12-001 - délégation de signature à M. Michel_Coutrot directeur de la Citoyenneté et de la Légalité et à certains agents de la
direction 142



Préfecture du Jura - 39-2019-07-12-001 - délégation de signature à M. Michel_Coutrot directeur de la Citoyenneté et de la Légalité et à certains agents de la
direction 143



Préfecture du Jura - 39-2019-07-12-001 - délégation de signature à M. Michel_Coutrot directeur de la Citoyenneté et de la Légalité et à certains agents de la
direction 144



Préfecture du Jura

39-2019-07-11-006

GGE DUMONT - AP RENOUVELLEMENT GARDIEN

DE FOURRIERE

ARRÊTÉ PORTANT RENOUVELLEMENT D’AGRÉMENT D'UN GARDIEN DE FOURRIÈRE

POUR AUTOMOBILES  

Préfecture du Jura - 39-2019-07-11-006 - GGE DUMONT - AP RENOUVELLEMENT GARDIEN DE FOURRIERE 145



Préfecture du Jura - 39-2019-07-11-006 - GGE DUMONT - AP RENOUVELLEMENT GARDIEN DE FOURRIERE 146



Préfecture du Jura - 39-2019-07-11-006 - GGE DUMONT - AP RENOUVELLEMENT GARDIEN DE FOURRIERE 147



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-052

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BANQUE

POPULAIRE - COTEAUX DU LIZON (ST LUPICIN)

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-052 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BANQUE POPULAIRE -
COTEAUX DU LIZON (ST LUPICIN) 148



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-052 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BANQUE POPULAIRE -
COTEAUX DU LIZON (ST LUPICIN) 149



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-052 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - BANQUE POPULAIRE -
COTEAUX DU LIZON (ST LUPICIN) 150



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-045

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT

AGRICOLE - ARBOIS

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-045 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
ARBOIS 151



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-045 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
ARBOIS 152



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-045 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
ARBOIS 153



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-046

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT

AGRICOLE - avenue maréchal juin - DOLE

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-046 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
avenue maréchal juin - DOLE 154



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-046 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
avenue maréchal juin - DOLE 155



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-046 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
avenue maréchal juin - DOLE 156



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-048

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT

AGRICOLE - HAUTS DE BIENNE (MOREZ)

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-048 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
HAUTS DE BIENNE (MOREZ) 157



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-048 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
HAUTS DE BIENNE (MOREZ) 158



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-048 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
HAUTS DE BIENNE (MOREZ) 159



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-049

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT

AGRICOLE - MOIRANS EN MONTAGNE

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-049 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
MOIRANS EN MONTAGNE 160



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-049 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
MOIRANS EN MONTAGNE 161



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-049 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
MOIRANS EN MONTAGNE 162



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-050

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT

AGRICOLE - MONT SOUS VAUDREY

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-050 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
MONT SOUS VAUDREY 163



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-050 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
MONT SOUS VAUDREY 164



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-050 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
MONT SOUS VAUDREY 165



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-047

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT

AGRICOLE - Rue de Besancon - DOLE

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-047 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
Rue de Besancon - DOLE 166



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-047 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
Rue de Besancon - DOLE 167



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-047 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
Rue de Besancon - DOLE 168



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-043

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT

AGRICOLE - rue des Salines - LONS LE SAUNIER

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-043 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
rue des Salines - LONS LE SAUNIER 169



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-043 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
rue des Salines - LONS LE SAUNIER 170



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-043 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
rue des Salines - LONS LE SAUNIER 171



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-044

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT

AGRICOLE - SAINT LAURENT EN GRANDVAUX

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-044 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
SAINT LAURENT EN GRANDVAUX 172



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-044 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
SAINT LAURENT EN GRANDVAUX 173



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-044 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
SAINT LAURENT EN GRANDVAUX 174



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-054

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GARAGE

SALINS POIDS LOURDS - SALINS LES BAINS

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-054 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GARAGE SALINS
POIDS LOURDS - SALINS LES BAINS 175



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-054 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GARAGE SALINS
POIDS LOURDS - SALINS LES BAINS 176



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-054 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - GARAGE SALINS
POIDS LOURDS - SALINS LES BAINS 177



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-051

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -

STATION-SERVICE TOTAL - SALINS LES BAINS

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-051 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - STATION-SERVICE
TOTAL - SALINS LES BAINS 178



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-051 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - STATION-SERVICE
TOTAL - SALINS LES BAINS 179



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-051 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - STATION-SERVICE
TOTAL - SALINS LES BAINS 180



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-053

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION -

SUPERMARCHE LIDL - CHAMPAGNOLE

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-053 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - SUPERMARCHE LIDL -
CHAMPAGNOLE 181



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-053 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - SUPERMARCHE LIDL -
CHAMPAGNOLE 182



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-053 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - SUPERMARCHE LIDL -
CHAMPAGNOLE 183



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-056

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC

MODIFICATION - CREDIT AGRICOLE - Avenue

Duhamel - DOLE

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-056 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION -
CREDIT AGRICOLE - Avenue Duhamel - DOLE 184



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-056 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION -
CREDIT AGRICOLE - Avenue Duhamel - DOLE 185



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-056 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION -
CREDIT AGRICOLE - Avenue Duhamel - DOLE 186



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-055

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC

MODIFICATION - CREDIT AGRICOLE - CHAUSSIN

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-055 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION -
CREDIT AGRICOLE - CHAUSSIN 187



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-055 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION -
CREDIT AGRICOLE - CHAUSSIN 188



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-055 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION -
CREDIT AGRICOLE - CHAUSSIN 189



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-057

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC

MODIFICATION - TABAC EPICERIE - ANDELOT EN

MONTAGNE

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-057 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION -
TABAC EPICERIE - ANDELOT EN MONTAGNE 190



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-057 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION -
TABAC EPICERIE - ANDELOT EN MONTAGNE 191



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-057 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION D'UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION AVEC MODIFICATION -
TABAC EPICERIE - ANDELOT EN MONTAGNE 192



Préfecture du Jura

39-2019-06-27-042

RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU

SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT

AGRICOLE - POLIGNY

Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-042 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
POLIGNY 193



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-042 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
POLIGNY 194



Préfecture du Jura - 39-2019-06-27-042 - RENOUVELLEMENT D'AUTORISATION DU SYSTEME DE VIDEOPROTECTION - CREDIT AGRICOLE -
POLIGNY 195



SDIS 39

39-2019-07-01-008

LAO PREVENTION 2019

Liste d'aptitude des personnels de la prévention du SDIS du Jura 

SDIS 39 - 39-2019-07-01-008 - LAO PREVENTION 2019 196



SDIS 39 - 39-2019-07-01-008 - LAO PREVENTION 2019 197



SDIS 39 - 39-2019-07-01-008 - LAO PREVENTION 2019 198




